共 2 页

民航明传电报
发电单位 民航局                          签发盖章 胡振江

关于进一步对输入风险较高的国际客运航班

实施严格管理的通知

民航各地区管理局，各运输航空公司：

8 月以来，境外新冠肺炎疫情形势严峻,随着国际客运航班量

增加，经航空途径输入病例数量同比增多。为进一步做好疫情防

控工作，严格“外防输入”各项举措，现要求如下：

一、继续按照 6 月 4 日发布的《民航局关于调整国际客运航

班的通知》要求，严格执行航班熔断与奖励措施。

二、对以下几类疫情输入风险较高的国际客运入境航班采取

严格管理措施，客座率按照不高于 75%控制：

1、按照最新版《运输航空公司疫情防控技术指南》国际航班

防疫风险分级标准评分归类为高风险航班的；

2、单个航空公司同一航线同一航班,入境后核酸检测结果为

等级 特提·明电 局发明电〔2020〕1999 号

 1999- 2 -

阳性的旅客人数连续 3周累计达 5个的（单个航班以入境后连续 7

日卫健委公布数据为准）；

3、因输入病例超标实施“熔断”后恢复运行的航班。

三、对于上述第 2、第 3类航线航班，入境后核酸检测结果为

阳性的旅客人数连续 3周为零的，取消以上客座率限制,并可依程

序申请实施奖励。

四、各航空公司应继续严格执行疫情防控措施，做好旅客体

温检测和健康筛查，预留应急隔离区，做好旅客健康码及核酸检

测证明查验工作。

五、请各管理局将有关要求转发至指定管辖外国航空公司。

特此通知。

                            民航疫情防控工作领导小组

                                2020 年 8 月 31 日

抄送：外交部、国家卫生健康委、海关总署、国家移民局。

局领导，国际司、运输司、运行监控中心。

承办单位：民航局飞标司 电话：64092421